
اولین و تنها روزنامه تمام رنگی استان فارسمنطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(

روزنامه  اسطرلاب  و  رمل  با  ما  است؛  خراب  خیلی  نشریات  اقتصادی  »وضع 
درمی آوریم« این را یکی از مدیرمسئولان روزنامه ها می گوید که معتقد است این 
افزایش عجیب قیمت کاغذ یعنی تا پایان سال به سمت پایان زودهنگام رسانه های 

چاپی و خصوصی مستقل در ایران می رویم.
به خصوص هفته های  ماه ها و  ارز در  ایلنا، آشفته بازار قیمت  به گزارش خبرنگار 
اخیر دامن رسانه های چاپی را هم گرفته است؛ کاغذی که طبق گفته وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جزو کالاهای اساسی محسوب شده و نه با ارز رسمی 4 هزار و 
۲۰۰ تومان بلکه با قیمت ۳ هزار و ۸۰۰ تومان قرار بود وارد کشور شود، نایاب 
شده و روزنامه ای اگر بخواهد این روزها کاغذ بخرد باید سراغ بازار آزاد و دلالانی 
برود که همان کاغذ را به جای ۴ هزار و ۳۷۰ تومان، کیلویی ۶ هزار و ۲۰۰ تومان 

می فروشد.
کاغذ با ارز دولتی در بازار نایاب است

اسرافیل عبادتی )مدیرمسئول روزنامه کار و کارگر( که به دلیل نایاب شدن کاغذ 
این روزنامه را  نتوانسته ۳ مرداد  بازار آزاد  بازار دولتی و قیمت بالای کاغذ  در 
منتشر کند، درباره بحران جدید روزنامه ها که پیدا نکردن کاغذ است، گفت: دو 
بازار پیدا نمی کنم آن هایی هم که کاغذ داشته اند در  روز است هیچ کاغذی در 
انبارهایشان احتکار کرده اند و حاضر نیستند تحویل دهند حتی همان شرکتی که 
اغلب از او کاغذ می خریدیم و ارز دولتی هم گرفته است، یک کیلو کاغذ به کسی 

نمی دهد. چند روز است زنگ می زنیم می گویند کاغذ نداریم.
عبادتی بابیان اینکه به نظر می رسد اغلب شرکت های واردکننده کاغذ با ارز دولتی، 
کاغذها را  احتکار کرده اند، گفت: کاغذ در بازار آزاد موجود است اما کیلویی 
۶ هزار و ۲۰۰ تومان عرضه می شود؛ درحالی که تا همین چند روز پیش همین آقا 
کاغذ را ۴ هزار و ۳۷۰ تومان می فروخت. دو ماه قبل از آن که اصلًا قیمت کاغذ 

کیلویی ۲ هزار و ۲۰۰ تومان بود.
اقتصادی  »وضع  اینکه  بابیان  هم  شرق(  روزنامه  )مدیرمسئول  رحمانیان  مهدی 
نشریات خیلی خراب است؛ ما با رمل و اسطرلاب روزنامه درمی آوریم« گفت: ما 
قبلًا کاغذ را ۲ هزار و ۲۰۰ تومان یا حداکثر ۲ هزار و ۳۰۰ تومان و با چک های 
چهار، پنج ماهه می خریدیم؛ اما الان کاغذ را که گیر نمی آوریم هیچ، اگر هم پیدا 
کنیم باید آن را با قیمت ۵ هزار و ۴۰۰ تومان و به صورت نقد خریداری کنیم؛ یعنی 

افزایش بیش از دو و نیم برابری داشته است.
رحمانیان خاطرنشان کرد: تقریباً بعد از عید دچار این بلیه هستیم که قیمت کاغذ 
ناگهان ۳ هزار تومان شد، بعد سه هزار و ۵۰۰ و کمی بعدتر چهار هزار تومان. 
همین طور پشت سر هم افزایش قیمت داشتیم و الان یک ماهی هست که تقریباً 

بالای ۵ هزار تومان برای هر کیلو کاغذ باید بپردازیم.
چه سرنوشتی در انتظار مطبوعات است؟

مهدی رحمانیان بابیان اینکه »متأسفانه کاغذ ما وارداتی و وضعیتش متأثر از ارز و 
البته متأثر از فساد است« گفت: کسانی بوده اند که ارز دولتی برای واردات کاغذ 
گرفته اند اما یا کاغذ نیاورده یا کمتر وارد کرده اند یا اینکه انبار کرده اند و بسیار 
گران می فروشند. درواقع مشکلاتی مانند عدم نظارت و فساد که در بقیه امور کشور 

وجود دارد اینجا هم هست.
رحمانیان با پیش بینی شرایط پیش روی مطبوعات گفت: من استنباطم این است که 
منهای روزنامه های دولتی و نهادهای عمومی مانند شهرداری که از بودجه دولتی و 
عمومی ارتزاق می کنند از بقیه روزنامه ها شاید حدود ۴-۵ مورد آنها باقی بماند. اگر 
قرار باشد این روند نابسامان ادامه پیدا کند ما به سمت پایان زودهنگام رسانه های 
چاپی و خصوصی مستقل در ایران می رویم و باید با دنیای رسانه خداحافظی کنیم.
اما  درصد   ۳۰ »ارز  اینکه  بابیان  هم  کاروکارگر(  )مدیرمسئول  عبادتی  اسرافیل 
متأسفانه کاغذ ۱۰۰ درصد گران تر شد« گفت: الان هم چند شرکتی که ارز دولتی 
می گیرند هیچ کدام کاغذ نمی فروشند و مدعی هستند دولت دروغ می گوید و به ما 
ارز نمی دهد! وزارت ارشاد هم پاسخگو نیست. من نمی دانم یک شبه چطور کاغذ 

تمام شد؟ متأسفانه در این زمینه نه تعزیراتی در کار است نه بازرسی.
عبادتی با اشاره به اینکه »ما در هر نوبت معمولًا کاغذ یک ماهه مان را می خریدیم؛ 
اما این اواخر که کاغذ کمیاب بود همه روزنامه ها برای نیاز ۱۵ روزه مان کاغذ 
تعداد  و  آورده  پایین  را  تیراژها  نزنیم« گفت: حتی  بهم  را  بازار  می خریدیم که 
متأسفانه  بازهم  احوال  این  تمام  با  بیاید  پایین  تا مصرف  را کم کردیم  صفحات 

کاغذ در بازار عرضه نمی شود.
این مدیرمسئول ادامه داد: با قیمت ۶ هزار و ۲۰۰ تومانی کاغذ بازار آزاد برای 
تیراژ روزانه ۴ هزارتایی، باید دست کم ۷ تن کاغذ بخری که می شود ماهی ۵۰ 
با قیمت ۶ هزار و ۲۰۰  میلیون تومان؛ یعنی یک نسخه از روزنامه ۱۲ صفحه ای 
تومانی کاغذ فقط قیمت همین کاغذش هزار تومان می شود. با این هزینه، فروش، 
از  باید خیلی  نیست و  لیتوگرافی، توزیع و تحریریه مقرون به صرفه  هزینه چاپ، 
در  کاغذ  آینده  روز  چند  برای  روزنامه ها  از  خیلی  حالا  کنند.  تعطیل  روزنامه ها 
انبارهایشان دارند و متوجه بحران نشده اند همین ها اگر فردا وارد بازار آزاد شوند 

احتمالًا قیمت کاغذ بالاتر از این هم می رود.
چه باید کرد؟

منصور مظفری )مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد( هم درباره مشکلات پیش روی 
نشریات با افزایش قیمت کاغذ و دلیل بروز این اتفاقات، گفت: مطبوعات در حال 

حاضر با مشکلات عدیده ای دست وپنجه نرم می کنند.
مظفری ادامه داد: متأسفانه ارز ۴۲۰۰ تومان و ۳۸۰۰ تومان در اختیار یکسری دلال 
قرار دارد، کاغذ وارد کشور شد، داخل انبارها گذاشتند و معلوم نیست دست چه 
کسی است که ما بتوانیم نشریاتمان را چاپ کنیم. از موضوع کاغذ که بگذریم 
بحث های حمایتی دیگر وزارت ارشاد مطرح است که از طریق دولت پول خرج 

می شود اما معلوم نیست کجا هزینه می شود.
مدیرمسئول آفتاب یزد خاطرنشان کرد: بحث آگهی های دولتی فاجعه است و طبق 
امسال  تا آخر  پیش بینی کارشناسان رسانه اگر بخواهیم خوش بینانه بررسی کنیم 
فقط چند روزنامه دولتی به اضافه چند روزنامه ای که دست دلالان قرار دارند باقی 
خواهند ماند. روزنامه هایی که مستقل، مردمی و تأثیرگذار هستند تا آخر امسال 
در  دستشان  یا  که  می مانند  باقی  روزنامه هایی  بلکه  داشت.  نخواهند  وجود  دیگر 
جیب خزانه بیت المال است یا در اختیار دلالان آگهی قرار دارند که اتفاقاً وزارت 
ارشاد بیشتر به آنها بها می دهد و آگهی های دولتی سراسر کشور در اختیار آنها 

قرار دارد.
برآوردی  »دولت  اینکه  بابیان  هم  کاروکارگر(  )مدیرمسئول  عبادتی  اسرافیل 
را پیش بینی می کرد  ارز و فروشندگانش  باید  ایران دارد و  از مصرف کاغذ در 
گفت:  برنمی خوردیم«  مشکل  این  به  تا  می کرد  مشخص  را  صالحی  آدم های  و 
ارز  نفر  یک  به  می رود  همین طوری کسی  نیست.  کار  در  برنامه ای  متأسفانه  اما 
سوءاستفاده  آشفته بازار  این  از  خیلی ها  یا  نمی دهند  دیگری  به  و  می دهند  دولتی 
 کرده و کاغذ را مستقیم به بازار آزاد می دهند و درنتیجه امروز با این بازار بلبشو 

مواجهیم.
مهدی رحمانیان )مدیرمسئول روزنامه شرق( هم با تأکید بر اینکه »قطعاً می توان 
وضعیت کنونی را کنترل کرد« گفت: هر دردی، درمانی دارد اما باید از راهش 
وارد شد. این دردهم لاعلاج یا حتی صعب العلاج نیست اما نیازمند نظارت و کنترل 
فرهنگ  این زمینه وزارت  از طریق دستگاه های دولتی و حکومتی است که در 
آنها  یعنی  ذی مدخل اند  دستگاه های  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  و  ارشاد  و 
می توانند بازار را کنترل کنند. روشن است که روزنامه ها و مجلاتمان چقدر کتاب 
نیاز دارند و دولت می توانست بازار را کنترل کند؛ دولت کاغذ روزنامه را جزو 
کالاهای اساسی قرار داده و با این تصمیم تا اینجای کار را خوب پیش آمده اما 
ازاینجا به بعد باید کنترل و مدیریت کند که ظاهراً این اتفاق تا الان نیفتاده است. 
خود وزارت ارشاد می گوید کارهایی کرده است و من امیدوارم اتفاقی بیفتد تا از 

این شرایط خارج شویم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: قیمت کاغذ در فضای نشر و 
مطبوعات تعیین شده و اگر بیش از این قیمت عرضه شود، سازمان 

حمایت تعهد داده که با آن برخورد جدی کند.
دولت  هیئت  جلسه  حاشیه  در  صالحی،  عباس  ایسنا،  گزارش  به 
در جمع خبرنگاران با اشاره برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد  
اخطار  گذشته   سال  گفت:  فرانکفورت  نمایشگاه  در  اسلامی 
نمایشگاه  مسئولان  به  ایران  نمایشگاه  مسئولان  را  توجهی  و 
فرانکفورت برای فراهم  کردن بیشتر امنیت نمایشگاه کتاب دادند 
آنها نیز تعهداتی را به عنوان مسئولان نمایشگاه دادند و امسال هم 

تعهد دادند که این مراقبت را داشته باشند.

وی در پاسخ به این پرسش که موضع وزارت ارشاد درخصوص 
شرکت هایی که با دریافت ارز اختصاصی برای واردکردن کاغذ 
برای  را  مشکلاتی  و  داده  انجام  دیگری  شکل  به  را  کار  این 
به وجود آورده اند چیست؟ گفت: همان طور  رسانه های مکتوب 
که می دانید خود وزارت فرهنگ و ارشاد مسئول پیگیری کننده 
که  کند  پیگیری  را  موضوع  این  باید  حمایت  سازمان  و  نیست 
نامه ای به وزیر صنعت و معدن در این زمینه نوشتم که بخشی از 
کاغذ وارد شده به خوبی در فضای بازار توزیع نشده که در پاسخ 
به این نامه آقای شریعتمداری  نوشته اند که در سه ماهه اول بیش از 
ده هزار بازرسی داشتیم که در هفت صد مورد تخلف گزارش شده 

که حدود 10 میلیارد تومان ارزش آنان بوده است.
داشتیم،  کاغذ  کارگروه  در  که  جلسه ای  در  دیروز  افزود:  وی 
قیمت کاغذ در فضای نشر و مطبوعات تعیین شد که در فضای 
نشر،  بندی 125 هزار تومان باشد و در فضای مطبوعات کیلویی 
4 هزار و 10 تومان باشد که اگر بیش از این قیمت عرضه شد نیز  

سازمان حمایت تعهد داد که با آن برخورد جدی کند.
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شلیک پسر به سمت مادر
فرمانده انتظامی کرمانشاه از دستگیری عوامل 

تیراندازی خانوادگی در شهرک رسالت خبر داد...

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
سازمان بنادر زیرساخت های بندرگاه 

ابوموسی را توسعه می دهد

پاسخ به ابهام بازنشستگی مدیران 
شهرداری 

افشانیدرشهرداریتهرانمیماند

مسئول شورای سیاست گذاری ائمه جمعه فارس:

اولویت اول، اتمام مصلاهای 
نیمه تمام است
نیازبهاعتبارحداقل

یکهزارمیلیاردتومانیبرایتکمیل
مصلاهاینیمهتمامدرفارس

روزنامهروزنامه

استاندار فارس:

توانمندسازی افراد 
 مهم ترین 

عامل اشتغالزایی است

 همراه 
با نمایش فیلم
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مهدی صباغی بعد از یک سال داستان 
عنایت امام رضا )ع( به خود را بازگو کرد؛

با عصا رفتم حرم، با پای 
خودم برگشتم

با حضور مسئولان شهرداری و اعضای 
شورای اسلامی شهر شیراز؛

دستگاه حفار مکانیزه 
TBm به ایستگاه رحمت 

رسید
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وزیر ارشاد اعلام کرد؛

قیمت کاغذ تعیین شد
برخوردبامتخلفان

وزیر ارشاد اعلام کرد؛

قیمت کاغذ تعیین شد
برخوردبامتخلفان

کاغذ با ارز دولتی در بازار نایاب است

با رمل و اسطرلاب 
روزنامه درمی آوریم

پایانزودهنگامدرانتظارروزنامههای
خصوصیومستقلاست

کاغذ با ارز دولتی در بازار نایاب است

با رمل و اسطرلاب روزنامه درمی آوریم
پایان زودهنگام در انتظار روزنامه های خصوصی و مستقل است

                  فیلم ماشینِ فروشی شما                       
                  فیلم منزل شما

                  فیلم جشن تولد خود، فرزندان و نوه هایتان             
               و فیلم انواع آگهی های خود را 

                    به ما بسپارید تا در روزنامه طلوع 
                    کنار متن ارسالی تان 

                    به نمایش بگذاریم.

روش نوین مطبوعاتی ما با فیلم

تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع :
         32344772-3-4         42229246 

 روش نوین مطبوعاتی
 ما را به دیگران نیز یادآور شوید.

روزنامـه طلوع آگهی و مشـترک می پـذیرد
4229246 - 32344772

1

کاغذ روزنامه ای با قیمت دولتی، کیلویی 4 هزار و 10 تومان 
همین کاغذ در بازار آزاد، کیلویی 6 هزار و 200 تومان


